
●

●

●

●

●

●

 

 
 
 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ª N° 8077 de fecha 31 de diciembre de 2019, que pone en vigencia
el Programa Clínica Cordillera de la Solidaridad 2020.
Decreto Sección 1ª N° 2205 de fecha 09 de abril de 2019, que ratifica los valores y
condiciones de los subprogramas del Programa Clínica Cordillera de la Solidaridad
2019.
Informe de Imputación N° 4409 de fecha  07/04/2020 del Departamento de Finanzas.
Certificado del Departamento de Acción y Asistencia Social (s), de marzo de 2020.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 2.175, de fecha 30 de marzo de 2020, que establece
el orden de subrogancia del Sr. Alcalde.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 
 
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina N° 686,
que se entiende formar parte integrante del presente Decreto Alcaldicio, por el monto que
en  cada  uno  de  los  casos  se  señala,  destinado  al  pago  de  consultas,  exámenes  y/o
procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Subprograma Salud para
Todos del Programa Clínica de la Solidaridad 2020:
 
2.-  AUTORÍZASE,  el  pago de la suma de 151.191,  a los beneficiarios señalados en
nómina N° 686.
 
3.- PÁGUESE, la cantidad de 151.191 a los beneficiarios señalados en el presente Decreto
Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLÍNICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS, R.U.T. N° 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, se imputará al Subtítulo 24 Transferencias Corrientes, Ítems 01 al Sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, “Programa Clínica Cordillera de la Solidaridad 2020”.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPARTAMENTO DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL (S)
NAGM  /MGC/ JFRS

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 253/E
LAS CONDES, 29/05/2020
SECCIÓN 2ª N° 3564/E
LAS CONDES, 03/06/2020



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03313D0000LC913001202002000000253

N° de Nómina 686

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  MENNE BACKMANN INGE EDITH 1.770 
2  VILLEGAS GEBHARD OSCAR FERNANDO 910 
3  COURT TIRAPEGUI MARCIAL RAMON 1.770 
4  ALVAREZ FERNANDEZ GLADYS GUSTINA 1.770 
5  ARAYA LAVALLE MERCEDES ARCANGELA 910 
6  GUERRERO AGUILERA BERTA DEL CARMEN 910 
7  MAS PEREZ ROBERTA OLGA 910 
8  OJEDA GONZALEZ MARTA ELENA 4.230 
9  VEJAR CANIUPAN ROSA ELIANA 1.770 

10  ESPINAL SANTA CRUZ JORGE DALY 1.770 
11  JONES KUCOBENKO MANUEL ALBERTO 910 
12  MONTECINOS SAAVEDRA ADAN ORLANDO 910 
13  ANGULO MONCADA RENE FRANCISCO 910 
14  CUZMAR MESQUIDA JUAN RAMON 8.230 
15  JORDA PEREZ MIGUEL ANGEL 8.230 
16  ZAPATA PICERO LUCY DEL PILAR 8.230 
17  MOLLER KUHLMANN MARLIES 1.770 
18  BACIGALUPO JIMENEZ ELIO ENRIQUE ESTEBAN 910 
19  MENDOZA CAMUS MARIA EUGENIA 910 
20  ERAZO LHUILLIER ANA MARIA 1.770 
21  ESCOBAR DIAZ MARIA ELENA 910 
22  CARVALLO CASTILLO MARIA SOLEDAD 910 
23  SEGURA LARA UBERLINDA DEL CARMEN 910 
24  HIDALGO HERMOSILLA GLORIA ELIZABETH 1.770 
25  COLILEF IMILMAQUI FRANCISCO SEGUNDO 1.770 
26  COLILEF IMILMAQUI FRANCISCO SEGUNDO 8.230 
27  CONTRERAS CANDIA ISABEL DEL TRANSITO 8.230 
28  CONTRERAS CANDIA ISABEL DEL TRANSITO 8.230 
29  OVALLE URETA MARIA ALEJANDRA 910 
30  CASTILLO ROZAS ANA TERESA 1.770 
31  GUTIERREZ PINTO FATIMA ERNESTINA LAS 8.230 
32  FLORES TORO ISAAC RODOLFO 910 
33  GALAZ DIAZ JUAN MAURICIO 1.770 
34  HEVIA ROJAS YESSICA ANDREA 1.770 
35  GARAY ORELLANA CAROLINA DE LAS NIEVES 1.770 
36  CARVACHO CASTANEDA GABRIELA MARTA 1.770 
37  MORA JARA NORMA ANDREA 1.770 
38  LEON ESCAFF CARLOS ALBERTO 910 
39  OYARZO SEPULVEDA RONALD SEBASTIAN 8.230 
40  LLANCAO GUERRERO JACQUELINE VANESA 821 
41  CORNEJO RUBILAR SIMON BENJAMIN 1.770 
42  URRUTIA DIPPEL JAVIERA PAZ 8.230 
43  SALAS GAETE VICTOR ANDRES 8.230 
44  GUERRA PINOLEO ALEJANDRA ANTONIA 8.230 
45  OJEDA TORRES MATIAS CRISTOBAL 1.770 
46  RAMIREZ FUICA AYELEN AMANDA 910 
47  VIAL CARDENAS PATRICIO ANDRES 8.230 
48  ACUNA NUNEZ FRANCO ANTONIO 910 
49  OLARTE IGNACIO JULIO SEBASTIAN 910 
50  RAMOS APABLAZA MARCELO NICOLAS 910 

TOTAL 151.191


		2020-07-03T10:00:08-0400
	JUAN IGNACIO JARAMILLO MICHAELIS


		2020-07-03T10:00:09-0400
	Jorge Miguel Vergara Gomez




